Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº oO3 ~1/2 017
o Vereador Maurício Porrua, no uso de suas atribuições legais leva à apreciação da

Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Proposição:

Requer ao Chefe do Poder Executivo que envie a esta Casa de Leis, no

prazo do artigo 15, inciso XXII da Lei Orgânica do Município informações acerca da

forma como foi efetuada a reposição de aula para os alunos da rede municipal de

ensino em razão da greve do dia 28 de abril do corrente ano, uma vez que não foi

disponibilizado transporte escolar aos alunos.

Justificativa

Direito e dever atribuído aos Vereadores pelo art 2º e seus parágrafos do

Regimento Interno bem como pela Constituição Federal.

Câmara Municipal, Sala das Sessões, Morretes, 27 de junho de 2017.

-c.:«:
Màurício Porrua

Vereador

Jmara Municipalde Morretes
)ata:JS /()(ó P<tJ/:/

APROVADO

CAMPJ/J\. ~~1UNICIPALDE MORRETES
PROTOCOLO

Recebido=l1~5JhS'

Rua Conselheiro Sinimbú, 50 - Fone/Fax: 413462-1386 - CEP 83350-000 - Morretes - Paraná
www.morretes.pr.leg.brlcamara@morretes.pr.leg.br